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Poznano przyczynę włókniaka macicy

Mięśniaki lub inaczej włókniaki macicy to niezłośliwe nowotwory wywołujące
nieregularne krwawienia, anemię, uporczywe bóle oraz bezpłodność. Pomimo iż dotyczą
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one ok. 60% kobiet po 45 roku życia, ich molekularne podstawy wciąż pozostawały nieznane.

Pierwszych wskazówek dostarczyły badania przedkliniczne przeprowadzone niedawno przez
naukowców z Northwestern Memorial Hospital oraz Feinberg School of Medicine (Illinois, USA).
Według uzyskanych danych, nowotwór ten jest wywoływany przez komórki macierzyste z mutacją
zwaną MED12. To właśnie ich obecność wyzwala procesy proliferacyjne u innych komórek i w ten
sposób przyczynia się do niekontrolowanego wzrostu guza.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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